

ذخیره طلای ایرانی ها بیشتر از ذخایر بانک مرکزی است! ۹ هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان بایگانی طلا در خانه ها

طلا مسکوت در منازل به اندازه ۹ ماه واردات طلاست

مریم شکرانی، گروه اقتصادی | در اقتصاد، مفهوم انباشت طلا در بانک‌های مرکزی و به‌عنوان یک پشتوانه برای پول ملی هر کشوری می‌شناسند و کمتر کشوری در دنیا وجود دارد که مردم برای سرمایه‌گذاری به سمت خرید طلا یا ارز بروند و از فعالیت‌های سازنده اقتصاد یا سرمایه‌گذاری در مسیر تولید و ارزش‌افزایی استقبال نکنند. اما در ایران پس‌اندازها معمولاً به شکل‌های خاص ایران و ۴۰ درصد بالای می‌رود تا ایران هم در زمینه سرمایه‌گذاری جزو کشورهای پیشرو و برتر در دنیا شود و هم در نوع و روش این موضوعی است که به دلایل متعدد در دهه‌های اخیر تشدید شده است که هر چند ریشه‌های تاریخی در این حوزه وجود دارد و ایرانیان به داشتن طلا بسیار علاقه‌مند هستند اما در سال‌های اخیر این جریان پس‌اندازی مردم در حوزه طلا، به دلیل شفاف نبودن وضع اقتصادی کشور و رکود حاکم بر سایر بازارهای سرمایه‌گذاری باعث افزایش شده است. براساس تازه‌ترین گزارش‌ها میزان طلای ذخیره‌شده در خانه ایرانی‌ها از میزان ذخایر بانک مرکزی کشور هم جلوتر افتاده و برابر با واردات ۹ ماهه کشور در این حوزه شده است.

در این حوزه به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر ایران بیشتر از ۱۰۰ تن طلای کشور در خانه‌های مردم ایران بایکوت شده است و باین حساب، مردم کشور بیشتر از ۱۰۰ هزار کیلوگرم یا معادل ۱۰۰ میلیون گرم طلا ذخیره کرده‌اند. حال اگر با در نظر گرفتن قیمت ۹۶ هزار و ۴۰۰ تومانی یک گرم طلا این میزان ذخیره طلا را به اعداد ریالی تبدیل کنیم می‌توانیم بگوییم که ارزش طلای ذخیره‌شده در خانه ایرانی‌ها حدود ۹ هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان ریال بایکوت شده است.

رئیس سازمان جوانان هلال احمر:
۸۰۰ داوطلب در طرح «سحر»
امداد روانی - اجتماعی
را برعهده می‌گیرند



صفحه ۱۵

نتایج ضعیف باشگاه را به هم ریخت

خانه‌تکانی «سیاسی»

در پرسپولیس

دایی: حکم اخراجم را از نذند جمعه روی نیمکت می‌نشینم!



صفحه ۱۹

جامعه

در هشتمین کنگره بین‌المللی دانش اعتیاد مطرح شد

تجارت ۳ میلیارد دلاری اعتیاد در ایران

صفحه ۱۶

طرح نو

نظر سنجی از ۱۵ جامعه‌شناس درباره مهم‌ترین آسیب اجتماعی امروز ایران

در دما دوای ایرانی می‌خواهد

شیلکافی‌پور
فاصله‌های طبقاتی

امین‌الله فریاد مقدم
توسعه مسبوق به آزادی

سعد صدفهر
اختلاف نظر در آسیب اجتماعی

کتیبه انصاری
بی‌تفاوتی: بزرگ‌ترین آسیب اجتماعی

مؤسسه فرهنگی
ضعف مناسبات تولیدی شرقی

قهر فلانج
جوانان، مهم‌ترین قشر در معرض آسیب

اسفند افشار نادری
اجرای قانون راه توسعه اجتماعی

سید جواد میری
توسعه پایدار در گرو تعامل اجتماعی

سعد خراها
آسیب اجتماعی فساد اداری در ایران

محمد مراد بیات
فقدان خود جمعی در مکانیسم‌های توسعه اجتماعی

اسفند فیاضی
عزم راهبردی برای تولید و باز تولید

صفحه‌های ۱۲-۹

پیام شهروند

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۹۷

- سلام. لطفاً یادداشت آقای پورمحمدی در مورد عیار بانک‌ها را بپذیرید. من نمی‌دانم چرا تکنولوژی فقط در کشور ما برای مردم است و به‌ضرا آنها کار می‌کند. آیا کسی پاسخگو هست یا این هم مانند روغن پالم... ماستمالی می‌شود؟
- شهروند: ظاهراً بانک مرکزی وقت پاسخگوئی ندارد.
- هم‌اکنون برای تعویض سند دفتر چهای مالکیت به سه سند تک‌برگی در اداره ثبت ۳۰ روز کاری منظور شده که این سازمان پاسخ متقاضیان را پس از ۳۵ روز می‌دهد. در حالی که اداره ثبت می‌تواند با سیاست‌گذاری و مدیریت عوامل مسئول و گماردن کارمندان شایسته در اداره در شیفیت عصر با توجه به زمان نیاز اسناد مورد درخواست متقاضیان که در بدو تقاضا در فرم مربوطه اعلام می‌نماید هزینه پاسخ استفاده‌ها با اسناد را با توجه به اعلام زمان نیاز متقاضی متغیر دریافت نماید. مثلاً اگر در حال حاضر برای صدور سند تک‌برگی در یک‌ماه کاری X ریال دریافت می‌کند برای اریه پاسخ در هفته اول (XX) ریال، هفته دوم (XX) ریال، هفته سوم (XX) ریال و هفته آخر همان X ریال فعلی را از متقاضیان دریافت نماید، با این روش مشکلات متقاضیان به حداقل رسیده و مزایای زیر نیز نصیب طرفین می‌گردد. ابراهیم عابدی
- شهروند: دوست عزیز!! این پیشنهادها در صورتی که عزم جدی برای تسریع کار مردم وجود داشته باشد عملی است ولی آیا چنین عزمی وجود دارد؟

پیام‌های خود را به سامانه پیام کوتاه «شهر وند» فرستاده و ما را از نظرات، انتقادات و پیشنهادات خودتان آگاه کنید.



روزنامه شهر وند

روزنامه همکاری مردمی

فکس: ۳۳۹۵۲۰۳ - تلفن: ۳۳۹۵۲۰۲ - ۳۳۹۵۲۰۱

Shahrvand.Aghahi@gmail.com

یادداشت

کومپا کامپالاگا...

واژه‌های تخصصی رشته بانکداری از قبیل: امانت، نیاز، بزرگراه، کسب منفعت، دفع ضرر و... را نمی‌داند و باید در دید خود نسبت به مشتری مداری تجدید نظر کند. آیا کارمند جواب داد: به من گفته: «هر تیکه کومپا کامپالاگا؟»

مانده حساب من چقدر است؟» رئیس بانک پرسید: «خب حالا یگو ببینم مانده حساب این مر تیکه فحش چقدر است؟» مسئول باجه روی تکه کاغذی که در دست داشت نگاه کرد و جواب داد: «مانده حسابش هشتاد و چهار میلیارد سیصد و بیست و هشت میلیون است»

چهار میلیارد و سیصد و بیست و هشت میلیون کاغذ سیاه کرین و گلو باره کردن تسو دو کلمه جواب می‌دادند؟ این روابط عمومی عریض و طویل را برای چه کاری درست کرده‌اند؟

خیلی بد شد! سر دبیر محترم روزنامه، به بی‌خاصیت بودن این نوشته‌ها تا حدودی پی برده و از بهبودی این تلاش‌ها یک بوهایی برده بود، فرمایشات جناب آقای شرافت هم شد مزید بر علت و تیر خلاص... به نظر شما چه کار باید می‌کردم؟ راهگشایی فرار از مخمصه‌ای که آن دوست قدیمی برایم درست کرد بود مولانا جلال‌الدین بلخی شد، کمی فرماید:

چون که سر که سرگئی افزون کند
پس شکر را واجب افزونی بود
قهر سر که لطف همچون انگبین
کین دوشاندر کن هر اسکنجین
انگبین گر بای کم آرد ز خل^۲
آید آن اسکنجین اندر خل^۳

پاسخ من به آن دوست قدیمی، بانک مرکزی، مسئولان شاپرک و نیز سر دبیر محترم، تعریف ماجرای بود که در سنوات ماضی در یک کشور آفریقایی^۱ رخ داده بود. این که روی سنوات ماضی تکیه شده برای این است که روایان اخبار و ناقلان آثار روایت کرده و قسم خورده‌اند که در آن کشور آفریقایی این روزها چنین ماجرای رخ نمی‌دهد و وقت‌های هادی شده برای نوشتن و کاغذهای سیاه شده حسرت بخورم.

آوردند که مسئول باجه دریافت و پرداخت، در بانک آفریقایی، ناراحت و عصبانی، برایشان احوال و دلخور در سر ایجاد و فکر می‌کنند با دادن نایب تومان به عنوان حق‌القدم بری آمده‌شده است؛ سیستمی است که معانی

چهارمین نشست اقتصاد مقاومتی با موضوع تعاون

هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی مورخ ۱۸ شهریورماه ۹۳ در تالار العذیر دانشکده مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد. کاتلری در این همایش با بیان این که هم‌اکنون نزدیک به یک میلیارد نفر در سطح دنیا در بخش تعاون فعال و عضو هستند گفت: در حال حاضر ۱۰۰ میلیون شغل از طریق بخش تعاون در سراسر جهان ایجاد شده است و وجود ۴۲۰۰ بانک تعاونی در دنیا نشان‌دهنده نقش مهم تعاونی‌ها در راهبرداریست جمهوری. دکتر علیقلی حیدری رئیس انجمن علمی تعاون ایران و دکتر حمید آماده عضو

یادداشت

امتیاز ویژه، منشأ فساد

مصطفی عابدی | روزنامه نگار

بالاخره پس از انتظار طولانی، اسامی ۱۳ بازیکن فوتبال که کارت پایان خدمت آنان ابطال شده بود، از سوی دست‌اندرکاران فدراسیون فوتبال اعلام گردید. در این باره قبلاً یادداشتی در روزنامه شهر وند نوشته شده و طی آن به نکاتی اشاره شده بود که با اعلام این اسامی اهمیت آن نکات بیشتر می‌شود.

۱. اولین نکته مهم این است که اعلام شده؛ کارت‌های پایان خدمت این افراد باطل گردیده است. این امر بدان معناست که کارت‌های مذکور واقعی بوده و جعلی یا تقلبی نیست و از طریق مرجع معتبر و رسمی صادر شده است. در غیر این صورت ضرورتی به بیسان ابطال نبود. بنابراین می‌توان حدس زد این افراد مستنداتی را که برای اثبات معافیت خود از خدمت ارایه کرده‌اند، ساختگی و غیر واقعی بوده است. مثل این که کسی برای فرزند نداشته خودش سندنامه واقعی بگیرد. شناسنامه اصلی است هر چند ادعای منتهی به صدور شناسنامه از قبیل گواهی تولد غیر واقعی یا جعلی است. وقوع چنین کاری بدون وجود گروه واسطه بیرون و درون سازمان صادرکننده کارت پایان خدمت معقول به نظر نمی‌رسد. بنابراین مسأله مهم این است که این گروه‌ها معرفی و مجازات شوند.

۲. از سوی دیگر، طرح مسأله فوق در سطح افکار عمومی فقط به دلیل فوتبال‌بلیست و مشهور بودن این افراد رخ داده است و اگر آنان فوتبال‌بلیست نبودند و با رقبایی را درون تیم خود یا تیم مقابل ندانستند، قطعاً هیچ خبری در این باره درز پیدا نمی‌کرد. از این رو طبیعی است که اقدامات مشابه دیگری هم برای سایرینی که شناسنامه، صورت گرفته که کسی از واقعیت ماجرای آن‌ها خبر ندارد. به همین جهت طرح آشکار ابعاد قضیه و افراد ذیل در موضوع برای جلوگیری از تکرار ماجرا اهمیت دارد. ضمن آن که نهادهای درگیر موضوع، که به‌طور طبیعی افراد بیش از یک نهاد رسمی درگیر این ماجرا بوده‌اند، باید توضیح دهند که چرا چنین اقدام خلافی در زیرمجموعه آنان رخ داده است و چه اقداماتی برای جلوگیری از تکرار آن انجام داده‌اند و با افراد متخلف چه برخوردی داشته‌اند؟ اگر این کارها انجام نشود، اعتماد افکار عمومی آینی نتواند جلب کنند.

۳. با فوتبال‌بلیست‌های متخلفی که آگاهانه پذیرفته‌اند در فرآیند گرفتن صورتی و غیره واقعی کارت پایان خدمت

«انالله و انا الیه راجعون»

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند مراسم یادبود همشیره دکتر محمدعلی نجفی سرپرست محترم وزارت علوم امروز، پنجشنبه ۲۰ شهریور از ساعت ۱۱:۴۰ الی ۱۵:۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می‌شود. روزنامه شهر وند مصیبت وارده را به خانواده ایشان تسلیت گفته، برای آن مرحومه آمرزش الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو مند است.